

Septembris Przysta wiadomość ze Turcyj dwa Szturmyj straciwszy / wko-  
 rzych  $\frac{15}{m}$  Turkow samych sprawa ludzi Korackich y Wyzniow, ktorzych oni more  
 suo do Szturmow pędzą, zginęło) myślą osadziwszy zdaleka, albo całe opuściwszy  
 Kamieniec, dalej w Ruskie Kraie ruszyć się, o czym M<sup>h</sup> Hetman WK dał Inac.  
 Dowozenko, ktorego Korakow między Januzarow rozbrano powątpiwa o sobie, ab-  
 mu Łajdanow nie wtorono, albo rzyg nie uzięte, że się Submittował Cerarowi Ka-  
 miemiec y Ukrainę bez dobycia Szable oddać, a teraz contrarium widzą.

3<sup>o</sup> Septem. z Janowca stanęli tu Postowie od Hanenka, y od Ł. Podlaski.  
 oznajmując że ruszywszy się z Ładyszyńa ku Białej Cerkwi onę Szwajm.  
 tem dobiwszy pewnego Miasteczka o czterej mile, dobre na kilka lat opa-  
 tryli, y inne Fortece, które Dowozenka odstąpiły Prasydy et Subsidy do-  
 bre opatrzyli, sami się przez Polesie przebrali pod Husiatyn, y przez tyś  
 Postow prora o Ordinans K<sup>h</sup>M dokąd iść mają, postani im iż Ordynans  
 abij pod Arubieszow do Oboru ściągali, jest tego Wojska wryfkiego z Ł. Ha-  
 nenkiem y P. Podlaskim  $\frac{10}{m}$ . Postowie Moskiewscy stanęli na tamtej Stro-  
 nie w Karmirze. Z Panow Senatorow wczora przybyło J<sup>h</sup>M Castellan  
 Krakowski w. 500 ludzi, który sobie chce pretendować Commende nad Ło-  
 spolitym ruszeniem. Nare J<sup>h</sup>M Podhancleray WK<sup>lit</sup>. ten ofiarował Kró-  
 lowi J<sup>h</sup>M 2000 ludzi.

J<sup>h</sup> M<sup>h</sup> Hetman WK z Saworowa de data 29 Aug do J<sup>h</sup>M Ł. Podkan.  
 Serwicz pisat że pewnie sam Cerarz jest pod Kamieniem, y Hun i Doro-  
 szenkiem przy nim oznajmując że Tatarzyn uzięty pod Tymym Kamieniem  
 powiada, że gdyby nie uzięli Turcyj Kamienca, mają zdaleka osadzić  
 się w Ruskie kraie. In conclusione listu, uskawra się tego udano a Procede-  
 re Lurowskim, iakoby miał coś contra Principem machinari u Janiszlanow, a on  
 sam tylko in Senra Magistris y Mierwan publice promouebat defensionem.  
 In reliquis declaruje się, ioreli te plotki nie ustają, woli rzych Kraiow retirować  
 się na spokojniejszy miejsce, parciwszy Łaj rząd, tym, którym się to zdaleka  
 wyszło nie potrzeba.